
 

 
        В связи с изменением стоимости платных услуг, оказываемых ГАОУ АО ВПО 
«АИСИ» 

  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

          1.   Утвердить прилагаемый перечень платных услуг с 01.09.2014г 

(приложение №1 на 39 листах) 

          2.   Директорам структурных подразделений, начальникам отделов, 

связанных с оказанием платных услуг, при заключении договоров и взимании 

оплаты руководствоваться данным приказом. 

3.   Считать утраченными силу приказы: №119 от 31.05.2013г.,  №136 от 

05.07.2013г., №155 от 30.08.2013г., №201 от 11.11.2013г., №219 от 02.12.2013г., 

№249 от 30.12.2013г., №13 от 31.01.2014г., №17 от 06.02.2014г., №31 от 

27.02.2014г., №60 от 04.04.2014г., №61 от 04.04.2014г., №70 от 21.04.2014г., №101 

от 06.06.2014г., №110 от 30.06.2014г. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника 

управления экономики, финансов и коммерческих проектов Киселева Е.В. 

 
 

 
Ректор                                                                                              Д.П.Ануфриев 



 2

 

 
 

 

 

 N 

п/п 

 

 

Наименование услуги 

 

Единица     

измерения 

 

Цена (руб.) 

1 2 3 4 

 

Услуги на 2014/2015 учебный  год 
 

Специалитет 1 курс 

  

1 

Обучение на очном отделении (сверх контрольных цифр 
приема) 1-го курса  по специальностям: 
"Прикладная геодезия", 
"Пожарная безопасность" 

Учебный год 54 000 

Весь период 
обучения 

270 000 

2 

Обучение на заочном отделении (сверх контрольных цифр 
приема) 1-го курса по специальности "Прикладная 
геодезия" 

Учебный год 32 900 

Весь период 
обучения 

197 400 

3 

Обучение на заочном отделении (сверх контрольных цифр 
приема) 1-го курса  по специальности 
"Пожарная безопасность" 

Учебный год 34 700 

Весь период 
обучения 

208 200 
 

Специалитет 2-6 курс 

4 

 
Обучение на очном отделении (сверх контрольных цифр 
приема)  со 2-го по 5-ый курс по специальностям 
"Промышленное и гражданское строительство", 
"Экспертиза и управление недвижимостью", 
"Экономика и управление на предприятии (в 
строительстве)" 

 

Учебный год 

 

53 500 



 3

 

    5  

Обучение на очном отделении (сверх контрольных цифр 
приема) со 2-го по 5-ый курс по специальностям 
"Теплогазоснабжение и вентиляция", 
"Водоснабжение и водоотведение", 
"Прикладная геодезия", 
"Пожарная безопасность" 
 

 
Учебный год 

 
49 700 

6 

Обучение на очном отделении (сверх контрольных цифр 
приема) со 2-го по 6-ый курс по специальностям: 
"Архитектура", "Дизайн архитектурной среды", 
"Проектирование зданий", "Реставрация и реконструкция 
архитектурного наследия" 
 

 
Учебный год 

 

 
62 200 

7 

Обучение на заочном отделении (сверх контрольных цифр 
приема) со 2-го по 6-ой курс по специальности: 
"Водоснабжение и водоотведение" 
 

 
Учебный год 

 
35 300 

8 

Обучение на заочном отделении (сверх контрольных цифр 
приема) со 2-го по 6-ой курс по специальности: 
"Прикладная геодезия" 

 
Учебный год 

 
32 900 

9 

Обучение на заочном отделении (сверх контрольных цифр 
приема) со 2-го по 6-ой курс по специальностям: 
"Промышленное и гражданское строительство",  
"Экономика и управление на предприятии (в 
строительстве)", 
"Экспертиза и управление недвижимостью" 

      

Учебный год 

 

 

37 300 

10 

Обучение на заочном отделении (сверх контрольных цифр 
приема) со 2-го по 6-ой курс по специальности: 
"Пожарная безопасность" 

Учебный год 34 700 

 

11 

Обучение на заочном отделении (сверх контрольных цифр 
приема) со 2-го по 5-ый курс по сокращенной 
(ускоренной)  форме по специальности "Промышленное и 
гражданское строительство" 
 

 
Учебный год 

 
49 600 

12 

Обучение на заочном отделении (сверх контрольных цифр 
приема)  со 2-го по 6-ой курс по специальности 
"Теплогазоснабжение и вентиляция" 

Учебный год 
 
 
 

40 600 

Бакалавриат 1 курс 

13 

Обучение на очном отделении (сверх контрольных цифр 
приема)  1-го курса  по направлению «Реконструкция и 
реставрация архитектурного наследия» (бакалавры)  

Учебный год 36 600 

Весь период 
обучения 

183 000 

14 

Обучение на очном отделении (сверх контрольных цифр 
приема) 1-го курса по направлениям: «Архитектура», 
«Дизайн архитектурной среды»,  (бакалавры)  

Учебный год 67 600 

Весь период 
обучения 

338 000 



 4

 

   15 

 
Обучение на очном отделении (сверх контрольных цифр 
приема) 1-го курса по сокращенной (ускоренной) форме 
по  направлению «Архитектура» 

Учебный год 73 900 

Весь период 
обучения 

295 600 

 

   16 

 
Обучение на очном отделении (сверх контрольных цифр 
приема) 1-го курса по направлению "Строительство", 
(бакалавры) 
 
 

Учебный год 
 

56 200 

Весь период 
обучения 

224 800 

17 

Обучение на очном отделении (сверх контрольных цифр 
приема)  1-го курса по сокращенной (ускоренной) форме 
по  направлению «Строительство»  

 

Учебный год 63 400 

Весь период 
обучения 

 
190 200 

18 

Обучение на очно-заочной (вечерней) формы обучения 1-
го курса по направлению: «Строительство» по профилям: 
«Промышленное и гражданское строительство», 
«Теплогазоснабжение и вентиляция» 

Учебный год 47 900 

Весь период 
обучения 

239 500 

 

  19 

 
Обучение на очном отделении (сверх контрольных цифр 
приема) 1-го курса по направлению "Экономика", 
(бакалавры) 
 
 

Учебный год 49 900 

Весь период 
обучения 

199 600 

 
20 

 

Обучение на очном отделении (сверх контрольных цифр 
приема)  1-го курса по сокращенной (ускоренной) форме 
по направлению "Экономика", (бакалавры) 

Учебный год 52 700 

Весь период 
обучения 

 

158 100 

21 

Обучение на очном отделении (сверх контрольных цифр 
приема) 1-го курса по направлению "Геодезия и 
дистанционное зондирование", (бакалавры) 

Учебный год 54 000 

Весь период 
обучения 

216 000 

 

   22 

 
Обучение на очном отделении (сверх контрольных цифр 
приема) 1-го курса по направлению: «Профессиональное 
обучение (по отраслям)», (бакалавры) 

Учебный год 
 

54 000 

Весь период 
обучения 

 

216 000 

23 

Обучение на очном отделении (сверх контрольных цифр 
приема) 1-го курса по направлению: «Землеустройство и 
кадастры», (бакалавры) 

Учебный год 
 

54 000 

Весь период 
обучения 

 

216 000 

 

   24 

Обучение на очном отделении (сверх контрольных цифр 
приема) 1-го курса по направлению: «Теплоэнергетика и 
теплотехника»,  (бакалавры) 

Учебный год 46 300 

Весь период 
обучения 

 

185 200 



 5

25 

Обучение на очном отделении (сверх контрольных цифр 
приема) 1-го курса по направлению: 
«Природообустройство и водопользование», (бакалавры) 

Учебный год 46 300 

Весь период 
обучения 

 

185 200 

26 

Обучение на заочном отделении (сверх контрольных цифр 
приема)  1-го курса по сокращенной (ускоренной) форме 
по направлению "Экономика", (бакалавры) 

Учебный год 39 500 

Весь период 
обучения 

 

158 000 

 

   27 

Обучение на заочном отделении (сверх контрольных цифр 
приема)  1-го курса по сокращенной (ускоренной) форме 
по  направлению «Строительство»  

Учебный год 46 100 

Весь период 
обучения 

 

184 400 

 

   28 

 
Обучение на очно-заочной (вечерней) формы обучения 1-
го курса по направлению «Архитектура»,  (бакалавры) 

Учебный год 57 400 

Весь период 
обучения 

 

344 400 

29 

Обучение на заочном отделении (сверх контрольных цифр 
приема) 1-го курса по направлению "Строительство", 
(бакалавры) 

Учебный год 39 500 

Весь период 
обучения 

 

197 500 

30 

Обучение на заочном отделении (сверх контрольных цифр 
приема) 1-го курса по направлению "Экономика", 
(бакалавры) 

Учебный год 33 900 

Весь период 
обучения 

 

 
169 500 

 
   31 

Обучение на заочном отделении (сверх контрольных цифр 
приема) 1-го курса по направлению "Геодезия и 
дистанционное зондирование", (бакалавры) 

Учебный год 39 500 

Весь период 
обучения 

197 500 

 

32 

 

Обучение на заочном отделении (сверх контрольных цифр 
приема) 1-го курса по направлению: 
«Природообустройство и водопользование», (бакалавры) 

Учебный год 33 900 

Весь период 
обучения 

 

169 500 

33 

Обучение на заочном отделении (сверх контрольных цифр 
приема) 1-го курса по направлению: «Профессиональное 
обучение (по отраслям)», (бакалавры) 
 

Учебный год 39 500 
 

Весь период 
обучения 

197 500 

34 

Обучение на заочном отделении (сверх контрольных цифр 
приема) 1-го курса по направлению: «Теплоэнергетика и 
теплотехника»,  (бакалавры) 

  Учебный год 33 900 

Весь период 
обучения 

 

169 500 



 6

   35 Обучение на заочном отделении (сверх контрольных цифр 
приема) 1-го курса по направлению: «Землеустройство и 
кадастры»,  (бакалавры) 

Учебный год 39 500 

Весь период 
обучения 

197 500 

36 

 
Обучение на заочном отделении (сверх контрольных цифр 
приема)  1-го курса по сокращенной (ускоренной) форме 
по  направлению «Землеустройство и кадастры»,  
(бакалавры) 

Учебный год 46 100 

Весь период 
обучения 

 

      184 400 

Бакалавриат - 2-6 курс 

 
37 

Обучение на очном отделении (сверх контрольных цифр 
приема) со 2-го по 5-ый курс по направлениям: 
«Архитектура», «Дизайн архитектурной среды»,  
(бакалавры) 
 

 
Учебный год 

 
62 200 

38 

Обучение на очном отделении (сверх контрольных цифр 
приема) с 2-го по 5 курс  по направлению «Реконструкция 
и реставрация архитектурного наследия» (бакалавры)  
 

Учебный год 33 700 

39 

Обучение на очно-заочной (вечерней) формы обучения со 
2-го по 6-ой курс по направлению «Архитектура»,  
(бакалавры) 

 

 
Учебный год 

 
52 800 

40 

Обучение на очном отделении (сверх контрольных цифр 
приема) со 2-го по 4-ый курс по сокращенной 
(ускоренной) форме по  направлению «Архитектура» 
 

 
Учебный год 

 
68 000 

41 

Обучение на очном отделении (сверх контрольных цифр 
приема) со 2-го по 3-ий курс по сокращенной 
(ускоренной) форме по  направлению «Строительство»  

 
Учебный год 

 
58 300 

42 

Обучение на очном отделении (сверх контрольных цифр 
приема) со 2-го по 4-ый курс по направлению 
"Строительство", (бакалавры) 

 
Учебный год 

 

 
51 700 

43 

Обучение на очно-заочной (вечерней) формы обучения со 
2-го по 5-ый курс по направлению: «Строительство» по 
профилям: «Промышленное и гражданское 
строительство», «Теплогазоснабжение и вентиляция»  
 

 
Учебный год 

 

 
44 000 

 
44 

Обучение на очном отделении (сверх контрольных цифр 
приема) со 2-го по 4-ый курс по направлению 
"Экономика", (бакалавры) 

 
Учебный год 

 
49 900 

45 

Обучение на очном отделении (сверх контрольных цифр 
приема) со 2-го по 3-ий курс по сокращенной 
(ускоренной) форме по направлению "Экономика", 
(бакалавры) 

Учебный год 52 700 

     
   46 

Обучение на очном отделении (сверх контрольных цифр 
приема) со 2-го по 4-ый курс по направлению "Геодезия и 
дистанционное зондирование", (бакалавры) 
 

Учебный год 49 700 



 7

47 

Обучение на очном отделении (сверх контрольных цифр 
приема) со 2-го по 4-ый курс по направлению: 
«Землеустройство и кадастры», (бакалавры) 

 
Учебный год 

 

 
49 700 

 

48 

Обучение на очном отделении (сверх контрольных цифр 
приема) со 2-го по 4-ый курс по направлению: 
«Природообустройство и водопользование», (бакалавры) 

 
Учебный год 

 

 
46 300 

 

49 

Обучение на очном отделении (сверх контрольных цифр 
приема) со 2-го по 4-ый курс по направлению: 
«Техносферная безопасность», (бакалавры) 

 
Учебный год 

 
49 700 

50 

Обучение на очном отделении (сверх контрольных цифр 
приема) со 2-го по 4-ый курс по направлению: 
«Профессиональное обучение (по отраслям)», (бакалавры) 

 
 Учебный год 

 
      49 700 

 
51 

 

Обучение на очном отделении (сверх контрольных цифр 
приема) со 2-го по 4-ый курс по направлению: 
«Картография и геоинформатика», (бакалавры) 
 

 
Учебный год 

 
 

 
49 700 

52 

Обучение на очном отделении (сверх контрольных цифр 
приема) со 2-го по 4-ый курс по направлению: 
«Прикладная гидрометеорология», (бакалавры) 

Учебный год       49 700 

 
53 

Обучение на очном отделении (сверх контрольных цифр 
приема) со 2-го по 4-ый курс по направлению: 
«Теплоэнергетика и теплотехника»,  (бакалавры) 
 

Учебный год 46 300 

54 

Обучение на заочном отделении (сверх контрольных цифр 
приема) со 2-го по 5-ый курс по направлению: 
«Профессиональное обучение (по отраслям)», (бакалавры) 
 

Учебный год 
 
 
 

36 300 
 

55 

Обучение на заочном отделении (сверх контрольных цифр 
приема) со 2-го по 5-ый курс по направлению 
"Строительство", (бакалавры) 
 

Учебный год 36 300 

56 

Обучение на заочном отделении (сверх контрольных цифр 
приема)  со 2-го по 4-ый  курс по сокращенной 
(ускоренной) форме по  направлению «Строительство»  

 
Учебный год 

 
42 400 

 
57 

 

Обучение на заочном отделении (сверх контрольных цифр 
приема) со 2-го по 5-ый курс по направлению 
"Экономика", (бакалавры) 
 

 
Учебный год 

 
33 900 

   58 Обучение на заочном отделении (сверх контрольных цифр 
приема) со 2-го по 4-ый курс по сокращенной 
(ускоренной) форме по направлению "Экономика", 
(бакалавры) 
 

Учебный год 39 500 

59 

Обучение на заочном отделении (сверх контрольных цифр 
приема) со 2-го по 5-ый курс по направлению: 
«Землеустройство и кадастры»,  (бакалавры) 
 

Учебный год 36 300 



 8

   60 Обучение на заочном отделении (сверх контрольных цифр 
приема) со 2-го по 4-ый курс по сокращенной 
(ускоренной) форме по направлению «Землеустройство и 
кадастры»,  (бакалавры) 
 

 
Учебный год 

 
42 400 

   61 Обучение на заочном отделении (сверх контрольных цифр 
приема) со 2-го по 5-ый курс по направлению: 
«Теплоэнергетика и теплотехника»,  (бакалавры) 

  Учебный год        33 900 

62 

Обучение на заочном отделении (сверх контрольных цифр 
приема) со 2-го по 5-ый курс по направлению: 
«Природообустройство и водопользование», (бакалавры) 

Учебный год 33 900 

63 

Обучение на заочном отделении (сверх контрольных цифр 
приема) со 2-го по 5-ый курс по направлению: 
«Техносферная безопасность», (бакалавры) 
 

 
Учебный год 

 

 
36 300 

 

   
   64 

 

Обучение на заочном отделении (сверх контрольных цифр 
приема) со 2-го по 5-ый курс по направлению "Геодезия и 
дистанционное зондирование", (бакалавры) 
 

 
Учебный год 

 
 

 
36 300 

65 

Обучение на заочном отделении (сверх контрольных цифр 
приема) со 2-го по 5-ый курс по направлению: 
«Картография и геоинформатика», (бакалавры) 
 

 
Учебный год 

 
36 300 

66 

Обучение на заочном отделении (сверх контрольных цифр 
приема) со 2-го по 5-ый курс по направлению: 
«Прикладная гидрометеорология», (бакалавры) 
 
 

 
Учебный год 

 

 
36 300 

 
 

 

Магистратура 

67 Обучение на заочной магистратуре 1-го курса по 
направлениям: «Теплоэнергетика и теплотехника», 
«Природообустройство и водопользование» 

Учебный год 
 

41 400 

Весь период 
обучения 

103 500 

68  

Обучение на заочной   магистратуре со 2-го по  3-ий курс    
по направлениям: «Теплоэнергетика и теплотехника», 
«Природообустройство и водопользование» 

 
Учебный год 

 

 
41 400 

 
 
 

69 

 
Обучение на заочной магистратуре 1-го курса по 
направлению «Экономика» 

Учебный год 
 

48 400 

Весь период 
обучения 

 

121 000 

70 Обучение на заочной   магистратуре со 2-го по  3-ий курс    
по направлению «Экономика» 

 

 

 Учебный год  44 500 



 9

Аспирантура 

71 

Обучение в очной аспирантуре (сверх контрольных цифр 
приема) 1-го курса по специальностям "Строительная 
механика", "Теплоснабжение, вентиляция, 
кондиционирование воздуха, газоснабжение и освещение" 
 

Учебный год 36 800 

Весь период 
обучения 

110 400 

 
72 

Обучение в очной аспирантуре (сверх контрольных цифр 
приема) со 2-го по 3-ий курс по специальностям: 
"Строительная механика", "Теплоснабжение, вентиляция, 
кондиционирование воздуха, газоснабжение и освещение" 
 

Учебный год 33 800  

73 

 
Обучение в заочной аспирантуре (сверх контрольных 
цифр приема) 1-го курса по специальностям: 
"Строительная механика", "Теплоснабжение, вентиляция, 
кондиционирование воздуха, газоснабжение и освещение" 
 
 

 
Учебный год 

 
27 200 

 
Весь период 
обучения 
 

 
108 800 

74 

Обучение в заочной аспирантуре (сверх контрольных 
цифр приема) со 2-го по 4-ый курс по специальностям 
"Строительная механика", "Теплоснабжение, вентиляция, 
кондиционирование воздуха, газоснабжение и освещение" 
 

 
Учебный год 

 
27 200 

Индивидуальное обучение 

 
   75 

        
       Обучение студентов по индивидуальным планам 

     
1 элемент 1 

 
        2 552 

Услуги, оказываемые на базе Енотаевского филиала ГАОУ АО  ВПО "АИСИ" 

76 Обучение на очном отделении (сверх контрольных цифр 
приема) 1-го курса по направлению "Экономика" 
(бакалавры) 
 

учебный год 49 900 

Весь период 
обучения 

199 600 

77 Обучение на очном отделении (сверх контрольных цифр 
приема) со 2-го по 4-ый курс по направлению 
"Экономика" (бакалавры) 
 

 
  учебный год 

 
49 900 

78 

 
Обучение на заочном отделении (сверх контрольных цифр 
приема) 1-го курса по направлению "Экономика" 
(бакалавры) 

учебный год 
 

33 900 

Весь период 
обучения 

169 500 

79 

Обучение на заочном отделении (сверх контрольных цифр 
приема) со 2-го по 5-ый курс по направлению 
"Экономика" (бакалавры)  
 
 
 
 

 
учебный год 

 
33 900 



 10

Услуги, оказываемые на базе Никольского отделения Енотаевского филиала ГАОУ АО  

ВПО «АИСИ» 

80 

Обучение на очном отделении (сверх контрольных цифр 
приема) 1-го курса по направлению "Экономика" 
(бакалавры) 

учебный год      49 900 

Весь период 
обучения 

199 600 

81 Обучение на очном отделении (сверх контрольных цифр 
приема) со 2-го по 4-ый курс по направлению 
"Экономика" (бакалавры) 

 
учебный год 

 
 

 
49 900 

82 Обучение на заочном отделении (сверх контрольных цифр 
приема) 1-го курса по направлению "Экономика" 
(бакалавры) 

учебный год 33 900 

Весь период 
обучения 

169 500 

83 

Обучение на заочном отделении (сверх контрольных цифр 
приема) со 2-го по 5-ый курс по направлению 
"Экономика" (бакалавры) 

 
учебный год 

 

 
33 900 

Услуги, оказываемые колледжем строительства и экономики АИСИ 

  84 

 
 
Обучение на очном отделении по специальности 
«Строительство и эксплуатация зданий и сооружений» 
(базовый уровень) 

 

Учебный год        25 300 

Весь период 
обучения (после 9 
класса) 

101 200 

Весь период 
обучения (после 
11 класса) 
 

75 900 

   85 

 
Обучение на очном отделении по специальности 
«Строительство и эксплуатация зданий и сооружений» с 
углубленной подготовкой «маркетинговая деятельность» 
(повышенный уровень) 
 

Учебный год 25 300 

Весь период 
обучения (после 9 
класса) 

126 500 

Весь период 
обучения (после 
11 класса) 

101 200 

86 

 
 
 Обучение на очном отделении по специальности 
«Информационные системы обеспечения 
градостроительной деятельности» 
 
 
 
 
 
 
 

Учебный год 25 300 

Весь период 
обучения (после 9 
класса) 

 
101 200 

Весь период 
обучения (после 

11 класса) 
 

 

75 900 



 11

87 

 
 
Обучение на очном отделении по специальности 
«Архитектура» 

Учебный год 27 400 

Весь период 
обучения (после 9 

класса) 
 

109 600 

Весь период 
обучения (после 
11 класса) 

       82 200 

88 

 
Обучение на очном отделении по специальности 
«Экономика и бухгалтерский учет» (по отраслям) 
 

Учебный год 25 300 

Весь период 
обучения (после 9 
класса) 

101 200 

Весь период 
обучения (после 
11 класса) 

 

75 900 

   89  

 
 
Обучение на очном отделении по специальности 
«Земельно-имущественные отношения»  
 
 
 
 
 

Учебный год 27 400 

Весь период 
обучения (после 9 
класса) 

82 200 

Весь период 
обучения (после 
11 класса) 

54 800 

90 

  
 
Обучение на очном отделении по специальности 
«Информационные системы» (по отраслям) 
 

Учебный год 25 300 

Весь период 
обучения (после 9 
класса) 

101 200 

Весь период 
обучения (после 
11 класса) 

 

75 900 

 

91 

 
 
Обучение на заочном отделении по специальности 
«Строительство и эксплуатация зданий и сооружений» 
(базовый уровень) 

  

Учебный год 17 400 

Весь период 
обучения (после 9 
класса) 

87 000 

Весь период 
обучения (после 
11 класса) 

69 600 

92 

   
Обучение на заочном отделении по специальности 
«Экономика и бухгалтерский учет» (по отраслям) 
 

Учебный год 17 400 

Весь период 
обучения (после 
11 класса) 

52 200 



 12

93 

 
 
Обучение на заочном отделении по специальности 
«Земельно-имущественные отношения»  

Учебный год 17 400 

Весь период 
обучения (после 9 
класса) 

69 600 

Весь период 
обучения (после 
11 класса) 
 

52 200 

94 

Дополнительные образовательные услуги по 
углубленному изучению предметов в колледже 
строительства и экономики ГАОУ АО ВПО «АИСИ»  
 

       1 час          150 

95 

 
Услуги по проведению мероприятий в актовом зале 
колледжа «АИСИ» 
 
 
 

        1 час         1000 

    

Услуги, оказываемые колледжем жилищно-коммунального хозяйства 

96 

 
Обучение на очном отделении (сверх контрольных цифр 
приема) по профессии "Автомеханик" 3 разряда 

 
Учебный год 

 
15238 

 
97 

 
Обучение на очном отделении (сверх контрольных цифр 
приема) по профессии "Сварщик (электросварочные и 
газосварочные работы)" 

 
Учебный год 

 

 
14018 

98 

 
Обучение на очно - заочной (вечерней) формы обучения 1-
го курса (сверх контрольных цифр приема) по профессии 
«Мастер общестроительных работ» 

 
Учебный год 

 
12958 

99 

 
Обучение на очно - заочной (вечерней) формы обучения  
2-го курса (сверх контрольных цифр приема) по 
профессии «Мастер общестроительных работ»  

 
Учебный год 

 
12180 

100 

 
Обучение на очно - заочной (вечерней) формы обучения  -
3-го курса (сверх контрольных цифр приема) по 
профессии «Мастер общестроительных работ»  

 
Учебный год 

 
5570 

 

Профессиональная подготовка, семинары, курсы, дополнительные 

образовательные услуги 
 

101 Проведение профессиональной переподготовки по 
профилю основных профессиональных образовательных 
программ (Экспертиза и управление недвижимостью)   

 
        682 ч. 

 
       40500 

102  Проведение профессиональной переподготовки по 
профилю основных профессиональных образовательных 
программ (Профессиональное обучение)            

       
        684 ч. 

     
       40500 



 13

103 

        
Проведение профессиональной переподготовки по 
профилю основных профессиональных образовательных 
программ (Геодезия и землеустройство)            

       
        552 ч. 

      
      40000 

104 

 
Проведение профессиональной переподготовки по 
профилю основных профессиональных образовательных 
программ (Промышленное и гражданское строительство)           

     
        646 ч. 

      
      40000 

105 

 
Проведение профессиональной переподготовки по 
профилю основных профессиональных образовательных 
программ (Пожарная безопасность)            

 
664 ч. 

 
40000 

106 

 
 Проведение профессиональной переподготовки по 
профилю основных профессиональных образовательных 
программ (Теплогазоснабжение и вентиляция)            

 
 

592 ч. 

 
40000 

107 

 
Проведение профессиональной переподготовки по 
профилю основных профессиональных образовательных 
программ (Экономика и управление на предприятии              
(в строительстве) 

 
576 ч. 

 
30000 

108 

 
Проведение профессиональной переподготовки по 
профилю основных профессиональных образовательных 
программ (Водоснабжение и водоотведение)      

 
593 ч. 

 
40000 

109 

 
Обеспечение экологической безопасности руководителями 
и специалистами общехозяйственных  систем управления 
(группа из 10 человек) 

 
72 часа 

 

 
8900 

110 

 
Обеспечение экологической безопасности руководителями 
и специалистами общехозяйственных  систем управления 
(группа из  25-30 человек)  

 
72 часа 

 
7120 

111 

 
Обеспечение экологической безопасности при работах в 
области обращения с опасными отходами (группа из 10 
человек) 

 
112 часов 

 

 
10900 

112 

 
Обеспечение экологической безопасности при работах в 
области обращения с опасными отходами (группа из 25-30 
человек) 

 
112 часов 

 
8720 

113 

 
Обеспечение руководителями и специалистами 
экологических служб и систем экологического контроля 
(группа из 10 человек) 

 
200 часов 

 
17200 

114 

 
Подготовительные курсы по: «Строительной механики» 
(10чел.) 

 
24 часа 

 

 
3000 

 

115 

 
Подготовительные курсы по: «Строительной механики» (5 
чел.) 

 
24 часа 

 

 
        3500 



 14

116 

Подготовительные курсы по: «Теплоснабжению, 
вентиляции, кондиционированию воздуха, газоснабжению 
и освещению» (10чел.) 

 
24 часа 

 

 
3000 

 

117 

Подготовительные курсы по: «Теплоснабжению, 
вентиляции, кондиционированию воздуха, газоснабжению 
и освещению» (5 чел.) 

 
24 часа 

 

 
3500 

 
118 

 
Подготовительные курсы по иностранному языку (10 чел.) 
 

 
24 часа 

 

 
3000 

 

 
119 

Подготовительные курсы по иностранному языку (5 чел.) 
 

24 часа 
 

3500 
 

 
120 

 
Подготовительные курсы по философии (5 чел.) 
 

 
24 часа 

 
 

 
3500 

 

 
121 

 
Подготовительные курсы по философии (10 чел.) 

 
24 часа 

 
3000 

 
122 

 
Подготовительные курсы к поступлению в ВУЗ по 
русскому языку, физике, математике, черчению, 
архитектуре, живописи, рисунку (10 чел.) 
 

 
24 часа 

 
3000 

 
123 

Подготовительные курсы к поступлению в ВУЗ по 
русскому языку, физике, математике, черчению, 
архитектуре, живописи, рисунку (5 чел.) 

 
24 часа 

 
3500 

 
 

124 Подготовительные курсы к поступлению в ВУЗ по 
английскому языку, (группа от 8 человек) 

 
36 ч. 

 
4 300 

   
125 

 
Курсы по иностранному и русскому языкам (5 чел.) 
 

 
36 часов 

 
4200 

 
126 

 
Курсы по иностранному и русскому языкам (10 чел.) 

 
      36 часов 

        
       3500 

 
127 

 
Подготовительные курсы к поступлению в ВУЗ по 
русскому языку, физике, математике, черчению, 
архитектуре, живописи, рисунку (10 чел.) 

 
      48 часов 

 
       3700 

 
128 

 
Подготовительные курсы к поступлению в ВУЗ по 
русскому языку, физике, математике, черчению, 
архитектуре, живописи, рисунку (5 чел.)  

 
48 часов 

 

 
4700 

 
129 

 
Подготовительные курсы к поступлению в ВУЗ по 
русскому языку, физике, математике, черчению, 
архитектуре, живописи, рисунку (10 чел.) 

 
 

    100 часов 

 
 

        5700 

 
130 

 
Подготовительные курсы к поступлению в ВУЗ по 
русскому языку, физике, математике, черчению, 
архитектуре, живописи, рисунку (5 чел.) 

 
 

    100 часов 

 
          
        8000 



 15

 
131 

 
Курсы обучения в Малой Академии Архитектуры и 
Дизайна, (группа 10 чел.) 

 
210 часов 

 
9100 

 
132 

 
Курсы обучения в Малой Академии Архитектуры и 
Дизайна, (группа 10 чел.) 

 
168 часов 

 
7800 

 
133 

 
 

 
Курсы обучения в Малой Академии Архитектуры и 
Дизайна, (группа 10 чел.) 

 
    150 часов 

       
       6600  

 
134 

Дополнительные образовательные услуги по заявлениям 
студентов: 
Профессор, доктор наук (индивидуальное занятие) 

 
1 час 

 
670 

 
135 

Дополнительные образовательные услуги по заявлениям 
студентов: 
Профессор, доктор наук (группа 3-4 чел.) 

 
1 час 

 
550 

 
136 

Дополнительные образовательные услуги по заявлениям 
студентов: 
Профессор, доктор наук (группа 5-7 чел.) 
 

 
1 час 

 
400 

 
137 

Дополнительные образовательные услуги по заявлениям 
студентов: 
Профессор, доктор наук (группа 8-9 чел.) 
 

 
1 час 

 
280 

 
138 

Дополнительные образовательные услуги по заявлениям 
студентов: 
Профессор, доктор наук (группа 10 и более чел.) 
 

 
1 час 

 
250 

139 Дополнительные образовательные услуги по заявлениям 
студентов: 
Доцент, кандидат наук (индивидуальное занятие) 
 

 
1 час 

 
535 

 
140 

Дополнительные образовательные услуги по заявлениям 
студентов: 
Доцент, кандидат наук (группа 3-4 чел.) 

 
1 час 

 
450 

 
141 

 
Дополнительные образовательные услуги по заявлениям 
студентов: 
Доцент, кандидат наук (группа 5-7 чел.) 

 
1 час 

 
300 

 
142 

 
Дополнительные образовательные услуги по заявлениям 
студентов: 
Доцент, кандидат наук (группа 8-9 чел.) 

 
1 час 

 
250 

 
143 

 
Дополнительные образовательные услуги по заявлениям 
студентов: 
Доцент, кандидат наук (группа 10 и более чел.) 

 
1 час 

 
210 

 
144 

 
Дополнительные образовательные услуги по заявлениям 
студентов: 
Преподаватель без ученой степени и звания 
(индивидуальное занятие) 
 

 
1 час 

 
270 



 16

 
145 

 
Дополнительные образовательные услуги по заявлениям 
студентов: 
Преподаватель без ученой степени и звания (группа 3-4 
чел.) 

 
1 час 

 
280 

 
146 

Дополнительные образовательные услуги по заявлениям 
студентов: 
Преподаватель без ученой степени и звания (группа 5-7 
чел.) 

 
1 час 

 
200 

 
147 

 
Дополнительные образовательные услуги по заявлениям 
студентов: 
Преподаватель без ученой степени и звания (группа 8-9 
чел.) 

 
1 час 

 
150 

 
148 

Дополнительные образовательные услуги по заявлениям 
студентов: 
Преподаватель без ученой степени и звания (группа 10 и 
более чел.) 

 
1 час 

 
150 

 
149 

 
Дополнительные образовательные услуги по заявлениям 
обучающихся по программам начального 
профессионального образования (на группу 1-5 человек) 

 
1 час 

 
180 

 
150 

 
Дополнительные образовательные услуги по заявлениям 
обучающихся по программам начального 
профессионального образования (на группу 6-10 человек) 
 

 
1 час 

 
150 

 
151 

 
Проведение профессиональной переподготовки по 
направлениям строительства (группа из 10 чел.) 

 
    700 часов 

 
      36 000 

 
152 

 
Семинарские занятия (10 чел.) 

 
8 часов 

 
1300 

 
153 

 
Семинарские занятия (5 чел.) 
 

 
8 часов 

 
2500 

154 
 
Семинарские занятия (группа из 25-30 человек) 
 

 
8 часов 

 
1000 

 

 
155 

 
Семинарские занятия (индивидуальное занятие) 

 

 
       8 часов 

       
        4500 

 
156 

 
Курсы повышения квалификации поставщиков в рамках 
партнерской программы по федеральному закону от 
05.04.2013г. «О контрактной системе», (группа от 1 до 10 
человек) 

 
 

7 часов 

 
 

5 000 

157 

 
Курсы повышения квалификации заказчиков и 
поставщиков в рамках партнерской программы по 
федеральному закону от 18.07.2011г. №223-ФЗ «О 
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 
юридических лиц», (группа от 1 до 10 человек) 

 
 

7 часов 

 
 

5 000 



 17

158 

 
Семинарские занятия на тему: «Практика применения 
Федерального закона №223-ФЗ на примере электронно-
торговой площадки OTC-tender», (группа до 30 человек) 

 
4 часа 

 
15 000 

 
159 

 
Семинарские занятия (10 чел.) 

 
     16 часов 

 
2000 

 
160 

 
Семинарские занятия (5 чел.) 

 

 
16 часов 

 
3500 

 
161 

 
Семинарские занятия (индивидуальное занятие) 

 

 
16 часов 

 
5500 

 
162 

 
Семинарские занятия (группа 10 человек) 

 

 
      24 часа 

 
3500 

 
163 

 
Семинарские занятия (группа из 5 человек) 
 

 
24 часа 

 
4500 

 
164 

 
Семинарские занятия (индивидуальное занятие) 
 

 
24 часа 

 
6100 

 
165 

 

 
Семинарские занятия на тему: «Основы правил дорожного 
движения» (группа из 20 человек) 
 

 
24 часа 

 

 
1000 

 

166 Семинарские занятия (группа из 10 человек)        36 часов 5000 

 
167 

 
Семинарские занятия (группа из 5 человек) 

 
36 часов 

 
7000 

 
168 

 
Семинарские занятия (индивидуальное занятие) 
 

 
36 часов 

 

 
8000 

 

 
169 

 
Семинарские занятия (группа из 10 человек) 
 

 
40 часов 

 
5000 

 
170 

 
Семинарские занятия (группа из 5 человек) 
 

 
40 часов 

 
7500 

 
171 

 
Семинарские занятия (индивидуальное занятие) 
 

 
40 часов 

 
9000 

 

 
172 

 
Повышение квалификации по профилю основных  
профессиональных образовательных программ (группа из 
10 чел.) 

 
72 часа 

 
8000 

 
173 

 
Повышение квалификации по профилю основных 
профессиональных образовательных программ (группа из 
5 чел.) 

 
72 часа 

 
10000 

 



 18

 
174 

 
Повышение квалификации по профилю основных 
профессиональных образовательных программ 
(индивидуальное обучение) 
 

      
       72 часа 

 
     14000 

175 

 
Повышение квалификации по профилю основных 
профессиональных образовательных программ (группа из 
10 человек), (преподаватель-доцент) 
 

      
       
       72 часа 

 

       7000 

 
176 

 
Повышение квалификации по профилю основных 
профессиональных образовательных программ (группа из 
10 чел.) 

 
    112 часов 

 
11000 

 
177 

 
Повышение квалификации по профилю основных 
профессиональных образовательных программ (группа из 
5 чел.) 

 
    112 часов 

 
13000 

 
178 

 
Повышение квалификации по профилю основных 
профессиональных образовательных программ 
(индивидуальное обучение) 

 
    112 часов 

 
21500 

 
179 

 
Повышение квалификации по профилю основных 
профессиональных образовательных программ (группа из 
10 чел.) 

 
200 часов 

 
16000 

 
180 

Повышение квалификации по профилю основных 
профессиональных образовательных программ (группа из 
5 чел.) 

 
200 часов 

 
17500 

 
181 

 
Повышение квалификации по профилю основных 
профессиональных образовательных программ 
(индивидуальное обучение) 

 
200 часов 

 
36354 

 

182 

 
Повышение квалификации по программе: «Проведение 
энергетических обследований с целью повышения 
энергетической эффективности и энергосбережения» 
(группа из 10 чел.) 

 
        72 часа 

 
10000 

 
183 

 
Повышение квалификации по программе: «Проведение 
энергетических обследований с целью повышения 
энергетической эффективности и энергосбережения» 
(группа из 5 чел.) 

 
        72 часа 

 
12000 

184 Повышение квалификации по программе: «Проведение 
энергетических обследований с целью повышения 
энергетической эффективности и энергосбережения» 
(индивидуальное обучение.) 

 
        72 часа 

 
14000 

  185 Разработка аукционной документации (без технического 
задания) по направлению планируемой закупки заказчика 

 
1 услуга 

 
5000 

186 
Разработка документации запроса котировок (без 
технического задания) по направлению планируемой 
закупки заказчика 

 
      1 услуга 

 
3000 



 19

187 Организационно-методическое сопровождение 
размещения заказа в сети интернет, в т.ч. формирование 
протокола по итогам закупки 

      1 услуга         2000 

 
188 

 
Семинарские занятия, (группа от 5 до 10 человек) 

 
20 часов 

 
3 700 

 
189 

 
Курсы по «Черчению», (группа из 10 человек) 

 
36 часов 

 
3 500 

190 
 
Курсы по «Черчению», (группа из 5 человек) 

 
36 часов 

 
4 200 

191 
Повышение квалификации по профилю основных 
профессиональных образовательных программ (для 
профессорско-преподавательского состава высшего 
профессионального образования), (группа от 5 до 10 
человек) 

 
72 часа 

 
10 000 

 

Услуги, оказываемые структурными подразделениями ГАОУ АО ВПО 

«АИСИ» 
 

192 

 
Курсы профессиональной подготовки по профессии 
"Каменщик", 2 – 6 разряд, (группа из 10 чел.) 

 
3 месяца 

 
8000 

193 

 
Курсы профессиональной подготовки по профессии 
"Штукатур", 2 – 6 разряд (группа из 10 чел.) 

 
2 месяца 

 
4500 

194 

 
Курсы профессиональной подготовки по профессии 
"Штукатур", 2 – 6 разряд (индивидуальное обучение) 

 
2 месяца 

 
6000 

     
   195 

 
Курсы профессиональной подготовки по профессии 
"Мастер отделочных работ", 2 – 6 разряд (индивидуальное 
обучение) 

 
2 месяца 

 
6000 

 
196 

Курсы профессиональной подготовки по профессии 
"Слесарь-ремонтник", 2-8 разряд (группа из 10 чел.) 

 
5 месяцев 

 
8000 

197 

Курсы профессиональной подготовки по профессии 
"Слесарь-ремонтник", 2-8 разряд (индивидуальное 
обучение.) 

 
5 месяцев 

 
10500 

 
198 

Курсы профессиональной подготовки по профессии 
"Бетонщик", 1-5  разряд (группа из 10 чел.) 

 
1 месяц 

 
4000 

 
199 

Курсы профессиональной подготовки по профессии 
"Бетонщик", 1-5  разряд (индивидуальное обучение.) 

 
1 месяц 

 
6000 

  200 Курсы профессиональной подготовки по профессии 
"Слесарь по ремонту и обслуживанию систем вентиляции 
и кондиционирования", 3-5 разряд (из числа лиц, 
имеющих квалификацию и опыт работы по родственной 
профессии) (группа из 10 чел.) 

 
1,5 месяца 

 
5000 



 20

 
201 

Курсы профессиональной подготовки по профессии 
"Маляр", 1-6 разряд (группа из 10 чел.) 

 
3 месяца 

 
6000 

202 

 
Курсы по профессиональной переподготовке по 
профессии "Маляр", 3 разряд (группа из 10 чел.) 

 
1,5 месяца 

 
5000 

203 

 
Курсы профессиональной подготовки по профессии 
"Облицовщик-плиточник", 2-5  разряд (группа из 10 чел.) 

 
3 месяца 

 
6000 

204 

 
Курсы профессиональной подготовки по профессии 
"Мастер облицовщик гипсокартонном", 2-5  разряд 
(группа из 10 чел.) 

 
3 месяца 

 
6000 

205 

 
Курсы профессиональной подготовки по профессии 
"Печник", 2 -5 разряд (группа из 10 чел.) 

 
2 месяца 

 
5000 

206 

 
Курсы профессиональной подготовки по профессии 
"Столяр строительный", 2-6 разряд (группа из 10 чел.) 

 
4 месяца 

 
9500 

207 

 
Курсы профессиональной подготовки по профессии 
"Столяр строительный", 2-6 разряд (индивидуальное 
обучение) 

 
4 месяца 

 
12500 

208 

 
Курсы профессиональной подготовки по профессии 
"Столяр строительный", 2-6 разряд (группа из 10 чел., 
«Школа ремонта») 

 
4 месяца 

 
6000 

209 

 
Курсы по профессиональной переподготовке по 
профессии «Столяр строительный», (группа из 10 человек) 

 
2 месяца 

 
6000 

 
210 

 
Курсы по профессиональной переподготовке по 
профессии «Столяр строительный», (группа из 5 человек) 

 
2 месяца 

 
7000 

 
211 

 
Курсы по профессиональной переподготовке по 
профессии «Столяр строительный», (индивидуальное 
обучение) 

 
2 месяца 

 
10000 

 
212 

 
Курсы профессиональной подготовки по профессии 
"Станочник деревообрабатывающих станков", 1-5 разряд 
(группа из 10 чел.) 

 
 

3 месяца 

 
 

7500 

 
213 

 
Курсы профессиональной подготовки по профессии 
"Столяр", 2-6 разряд (группа из 10 чел.) 

 
3 месяца 

 
7500 

214 

 
Курсы профессиональной подготовки по профессии 
"Токарь", 2-6 разряд (группа из 10 чел.) 

 
5 месяцев 

 
10000 



 21

 
215 

 
Курсы профессиональной подготовки по профессии 
"Токарь", 2-6 разряд (группа из 5 чел.) 

 
5 месяцев 

 
15000 

 
216 

 
Курсы профессиональной подготовки по профессии 
"Токарь", 2-6 разряд (индивидуальное обучение) 

 
5 месяцев 

 
18000 

 
217 

 
Курсы профессиональной подготовки по профессии 
"Электросварщик ручной сварки", 2-6 разряд (группа из 10 
чел.) 

 
5 месяцев 

 
9500 

 
218 

 
Курсы профессиональной подготовки по профессии 
"Электросварщик ручной сварки", 2-6 разряд (группа из 5 
чел.) 

 
5 месяцев 

 
12500 

 
219 

 
Курсы профессиональной подготовки по профессии 
"Электросварщик ручной сварки", 2-6 разряд 
(индивидуальное обучение) 

 
5 месяцев 

 
17000 

 
220 

 
Курсы профессиональной подготовки по профессии 
"Электрогазосварщик", 2-6 разряд (группа из 10 чел.) 

 
6 месяцев 

 
13500 

 
221 

 
Курсы профессиональной подготовки по профессии 
"Электрогазосварщик", 2-6 разряд (группа из 5 чел.) 

 
6 месяцев 

 
15000 

 
222 

 
Курсы профессиональной подготовки по профессии 
"Электрогазосварщик", 2-6 разряд (индивидуальное 
обучение.) 

 
6 месяцев 

 
20000 

 
223 

 
Курсы профессиональной подготовки по профессии 
"Электрогазосварщик", (с умением выполнять сварочные 
работы  аргонной сваркой), 3-6 разряд (группа из 5 чел.) 

 
6 месяцев 

 
20000 

 

 
224 

 
Курсы по профессиональной подготовке рабочих по 
аргонно-дуговой сварке, 4 разряд (группа из  5 человек) 

 
2,5 месяца 

 
18000 

 
225 

 
Курсы по профессиональной подготовке рабочих по 
аргонно-дуговой сварке, 4 разряд (группа из  10 человек) 

 
2,5 месяца 

 
17000 

226 

 
Курсы по профессиональной подготовке рабочих по 
аргонно-дуговой сварке, 4 разряд (индивидуальное 
обучение) 

 
2,5 месяца 

 
19500 

227 

 
Курсы профессиональной подготовки по профессии 
"Электрогазосварщик", (с умением выполнять сварочные 
работы  аргонной сваркой), 3-6 разряд (группа из 10 чел.) 

 

6 месяцев 

 

15000 



 22

 
 228 

 
Курсы профессиональной подготовки по профессии 
"Электрогазосварщик(с умением выполнять сварочные 
работы  аргонной сваркой), 3-6 разряд (индивидуальное 
обучение) 

 
6 месяцев 

 
 

 
25000 

 
 

 
229 

 
Курсы профессиональной подготовки по профессии 
"Электросварщик", (с умением выполнять сварочные 
работы  аргонной сваркой), 3-6 разряд (группа из 10 чел.) 

 

6 месяцев 

 

17500 

 
 230 

 
Курсы по профессиональной переподготовке по 
профессии «Электрогазосварщик», (группа из 5 человек) 

 
3 месяца 

 
10000 

231 
 
Курсы по профессиональной подготовки по профессии 
«Газосварщик»,2-6 разряд (группа из 5 человек) 

 
6 месяцев 

 
9500 

 

232 

 
Курсы профессиональной подготовки по профессии 
"Электромонтажник по освещению и осветительным 
сетям", 2-6 разряд (группа из 10 чел.)  

 
3 месяца 

 
7000 

 
233 

 
Курсы профессиональной подготовки по профессии 
"Электромонтажник по освещению и осветительным 
сетям", 2-6 разряд (группа из 5 чел.) 

 
3 месяца 

 
10000 

 
234 

 
Курсы профессиональной подготовки по профессии 
"Электромонтажник по освещению и осветительным 
сетям", 2-6 разряд (индивидуальное обучение) 

 
3 месяца 

 
12000 

 
235 

 
Курсы по профессиональной переподготовке по 
профессии "Электромонтажник по освещению и 
осветительным сетям", 2-6 разряд (группа из 10 чел.) 

 
2 месяца 

 
5 250 

 
236 

 
Курсы по профессиональной переподготовке по 
профессии "Электромонтажник по освещению и 
осветительным сетям", 2-6 разряд (группа из 5 чел.) 

 
2 месяца 

 
7 500 

237 

 
Курсы по профессиональной переподготовке по 
профессии "Электромонтажник по освещению и 
осветительным сетям", 2-6 разряд (индивидуальное 
обучение) 
 

 
2 месяца 

 
9 000 

238 

 Курсы по профессиональной подготовке по профессии 
«Электромонтажник по освещению и осветительным 
сетям» (для сотрудников предприятий и организаций 
сферы ЖКХ), (группа от 10 человек) 
 

 
3 месяца 

 
3 500 

239 

 
Курсы по профессиональной подготовке по профессии 
"Слесарь-электромонтажник", 2-6 разряд (группа из 10 
чел.) 

 
5 месяцев 

 
8000 



 23

 
240 

 
Курсы по профессиональной подготовке по профессии 
"Слесарь-электромонтажник", 2-6 разряд (группа из 5 чел.) 

 
5 месяцев 

 
10000 

 
241 

 
Курсы по профессиональной подготовке по профессии 
"Слесарь-сантехник", 2-6 разряд (группа из 10 чел.) 

 
5 месяцев 

 
10000 

242 

 
Курсы по профессиональной подготовке по профессии 
"Слесарь-сантехник", 2-6 разряд (группа из 10 чел. 
«Школа ремонта») 

 
5 месяцев 

 
7500 

243 

Курсы по профессиональной подготовке по профессии 
«Слесарь-сантехник» (для сотрудников предприятий и 
организаций сферы ЖКХ), (группа от 10 человек) 

 
3 месяца 

 
4 500 

 
244 

 
Курсы по профессиональной подготовке по профессии 
«Слесарь по контрольно-измерительным приборам и 
автоматике», 2-8 разряд" (группа из 10 человек) 

 
4 месяца 

 
7000 

 
245 

 
Курсы по профессиональной подготовке по профессии 
"Слесарь по контрольно-измерительным приборам и 
автоматике -2-8 разряды" (группа из 5 человек) 

 
4 месяца 

 
8000 

 
246 

 
Курсы по профессиональной подготовке по профессии 
"Электросварщик на автоматических и 
полуавтоматических машинах ", 2-6 разряд (группа из 10 
человек) 

 
5 месяцев 

 
12000 

247 

 
Курсы по профессиональной подготовке по профессии 
"Электросварщик на автоматических и 
полуавтоматических машинах ", 2-6 разряд (группа из 10 
человек, «Школа ремонта») 

 
5 месяцев 

 
10500 

 

 
248 

 
Курсы по профессиональной подготовке по профессии 
"Электросварщик на автоматических и 
полуавтоматических машинах ", 2-6 разряд (группа из 5 
человек) 

 
5 месяцев 

 
15000 

 
249 

 
Курсы по профессиональной подготовке по профессии 
"Электросварщик на автоматических и 
полуавтоматических машинах ", 2-6 разряд 
(индивидуальное обучение) 

 
5 месяцев 

 
 

 
20000 

 
 

   
  250 

 
Курсы по профессиональной подготовке по профессии 
"Газорезчик ", 1-5 разряд (группа из 10 человек) 

 
3 месяца 

 
5800 

 
251 

 
Курсы по профессиональной подготовке по профессии 
"Газорезчик ",  1-5 разряд (группа из 5 человек) 

 
3 месяца 

 
7500 



 24

 
252 

 
Курсы по профессиональной подготовке по профессии 
"Газорезчик ", 1-5 разряд (индивидуальное обучение) 

 
3 месяца 

 
12000 

 
253 

Курсы по профессиональной подготовке по профессии 
«Кочегар производственных печей»,  2-5 разряд (группа из 
10 человек) 

 
5 месяцев 

 
9000 

 
254 

Курсы по профессиональной подготовке по профессии 
"Кочегар производственных печей»,  2-5 разряд (группа из 
5 человек) 

5 месяцев 11000 

 
255 

Курсы по профессиональной подготовке по профессии 
«Слесарь по эксплуатации и ремонту газового 
оборудования»,  2-5 разряд (группа из 10 человек) 

 
4 месяца 

 

 
8000 

 

 
256 

 
Курсы по профессиональной подготовке по профессии 
"Слесарь по эксплуатации и ремонту газового 
оборудования»,  2-5 разряд (группа из 5 человек) 

 
4 месяца 

 

 
9000 

 
257 

 
Курсы по профессиональной подготовке по профессии 
«Оператор котельной»,  2-6 разряд (группа из 10 человек) 

 
3,5 месяца 

 
7000 

 
258 

 
Курсы по профессиональной подготовке по профессии 
«Оператор котельной»,  2-6 разряд (группа из 5 человек) 

 
3,5 месяца 

 
7500 

 
259 

 
 

 
Курсы по профессиональной переподготовке по 
профессии «Оператор котельной»,  2-6 разряд (группа из 
10 человек) 

 
2 месяца 

 
 

 
6000 

 
 

260 

 
Курсы по профессиональной переподготовке по 
профессии «Оператор котельной»,  2-6 разряд (группа из 5 
человек) 

 
2 месяца 

 
6500 

261 

 
Курсы по профессиональной подготовке по профессии 
«Монтажник приборов и аппаратуры автоматического 
контроля, регулирования и управления», 2-6 разряд 
(группа из 10 человек) 

 
3 месяца 

 

 
5200 

 

 
262 

 
Курсы по профессиональной подготовке по профессии 
«Монтажник приборов и аппаратуры автоматического 
контроля, регулирования и управления», 2-6 разряд 
(группа из 5 человек) 

 
3 месяца 

 

 
7000 

 
263 

Курсы по профессиональной подготовке по профессии 
«Монтажник наружных трубопроводов», 2-6 разряд 
(группа из 10 человек) 

 
3 месяца 

 
5000 

 
264 

 
Курсы по профессиональной подготовке по профессии 
"Монтажник наружных трубопроводов», 2-6 разряд 
(группа из 5 человек) 

 
3 месяца 

 
6500 

 
265 

Курсы по профессиональной подготовке по профессии 
"Аппаратчик химводоочистки ", 1-4 разряд (группа из 10 
человек) 

2 месяца 5000 



 25

 
266 

Курсы по профессиональной подготовке по профессии 
«Водитель погрузчика», 2-7 разряд  (группа из 10 человек) 

3 месяца 8000 

 
267 

Курсы по профессиональной подготовке по профессии 
«Водитель погрузчика», 2-7 разряд  (группа из 5 человек) 

 
3 месяца 

 
9500 

 
268 

Курсы по профессиональной подготовке по профессии 
«Лаборант химического анализа», 2-5 разряд (группа из 10 
человек) 

 
5 месяцев 

 
9000 

 
269 

Курсы по профессиональной подготовке по профессии 
«Лаборант химического анализа», 2-5 разряд (группа из 5 
человек) 

5 месяцев 11000 

   
  270 

 
Курсы по профессиональной подготовке по профессии 
«Лифтер», 1-2 разряд (группа из 10 человек) 

 
1 месяц 

 
4000 

   
271 

 
Курсы по профессиональной подготовке по профессии 
«Лифтер», 1-2 разряд (группа из 5 человек) 

 
1 месяц 

 
5000 

 

   
272 

Курсы по профессиональной подготовке по профессии 
«Машинист автокомпрессора», 4-5 разряд (группа из 
10человек) 

 
4 месяца 

 
8000 

 
273 

Курсы по профессиональной подготовке по профессии 
«Машинист крана (крановщик)», 2-6 разряд (группа из 10 
человек) 

5 месяцев 10000 

 
274 

Курсы по профессиональной подготовке по профессии 
«Монтажник систем вентиляции, кондиционирования 
воздуха, пневмотранспорта и аспирации», 2-6 разряд, 
(группа из 10 человек) 

4 месяца 8000 

 
275 

 
Курсы по профессиональной подготовке по профессии 
«Стропальщик», 2-6 разряд (группа из 10 человек) 

 
1 месяц 

 
5000 

 
276 

 
Курсы по профессиональной подготовке по профессии 
«Стропальщик», 2-6 разряд (группа из 5 человек) 

 
1 месяц 

 
7000 

 

 
277 

 
Курсы по профессиональной подготовке по профессии 
«Электромеханик по лифтам», 1-6 разряд (группа из 10 
человек) 

 
5 месяцев 

 
9500 

 
278 

 
Курсы профессиональной подготовки по профессии  
"Водитель автомобиля категории "В" (группа из 10 
человек) 

 
2,5 месяца 

 
17000 

 
279 

 
Курсы по профессиональной подготовке по профессии 
"Водитель автомобиля категории "С" (группа из 10 
человек) 

 
3 месяца 

 
23000 

 
280 

 
Теоретические курсы профессиональной подготовки по 
профессии  "Водитель автомобиля категории "В" (группа 
из 10 человек) 

 
156 часов 

 
7000 

 



 26

 
281 

 
Теоретические курсы профессиональной подготовки по 
профессии  "Водитель автомобиля категории "С" (группа 
из 10 человек) 

 
186 часов 

 

 
8000 

 

 
282 

 
Профессиональная переподготовка водителей с категории 
«С» на категорию «Д»(группа из 10 человек) 

 
3,5 месяца 

 
18000 

 
283 

 
Курсы по профессиональной подготовке по профессии 
"Слесарь по ремонту автомобиля", 1-6 разряд (группа из 
10 чел.) 

 
4 месяца 

 
8000 

 
284 

 
Курсы по профессиональной подготовке по профессии 
"Слесарь по ремонту автомобиля", 1-6 разряд (группа из 5 
чел.) 

 
4 месяца 

 
10000 

 

 
285 

 
Курсы по профессиональной подготовке по профессии 
"Слесарь по ремонту автомобиля", 1-6 разряд 
(индивидуальное обучение) 

 
4 месяца 

 
12000 

 

 
286 

 
Курсы по профессиональной подготовке по профессии 
"Слесарь механосборочных работ", 2-6  разряд (группа из 
10 чел.) 

 
5 месяцев 

 

 
9500 

 

 
287 

 
Курсы по профессиональной подготовке по профессии 
"Наполнитель баллонов ", 2-4 разряд (группа из 10 
человек) 

 
3 месяца 

 
6000 

 
288 

 
Курсы по профессиональной подготовке по профессии 
"Наполнитель баллонов ", 2-4 разряд (группа из 5 человек) 

 
3 месяца 

 
8000 

 
 

289 

 
Курсы по профессиональной подготовке по профессии 
"Оператор электронно-вычислительных и 
вычислительных машин ", 2-4 разряд (группа из 10 
человек) 

 
 

5 месяцев 

 
 

12000 

 
290 

 
Курсы по профессиональной подготовке по профессии 
"Оператор товарный ", 2-7 разряд (группа из 10 человек) 

 
5 месяцев 

 

 
8000 

 

 
291 

 
Курсы по профессиональной подготовке по профессии 
"Оператор товарный ", 2-7 разряд (группа из 5 человек) 
 

 
5 месяцев 

 
14000 

 
292 

 
Курсы по профессиональной подготовке по профессии 
"Слесарь по эксплуатации и ремонту подземных 
газопроводов ", 2-5 разряд (группа из 10 человек) 

 
4 месяца 

 
8000 

 
293 

 
Курсы по профессиональной подготовке по профессии 
"Слесарь по эксплуатации и ремонту подземных 
газопроводов ", 2-5 разряд (группа из 5 человек) 

 
4 месяца 

 
9000 



 27

 
294 

  
Курсы по профессиональной подготовке по профессии 
"Оператор заправочных станций ", 2-5 разряд (группа из 
10 человек) 

 
2 месяца 

 
7000 

 
 295 

 
Курсы по профессиональной подготовке по профессии 
"Оператор заправочных станций ", 2-5 разряд (группа из 5 
человек) 

 
2 месяца 

 
7500 

 296 

 
Курсы по профессиональной подготовке по профессии 
«Стекольщик», 2 разряд (группа из 10 человек) 

 
40 часов 

 
7500 

 
 297 

 
Курсы «Стекольщик» по повышению квалификации по 
профессии «Столяр», 2 разряд (группа из 5 человек) 

 
40 часов 

 
9000 

 
298 

 
Курсы по профессиональной подготовке по профессии 
«Монтажник окон из ПВХ - профиля», 2 разряд (группа из 
10 человек) 

 

40 часов 

 

7500 

 
299 

 
Курсы «Монтажник окон из ПВХ - профиля» по 
повышению квалификации по профессии «Столяр», 2 
разряд (группа из 5 человек) 

 
40 часов 

 
9000 

 
300 

 
 Курсы повышения квалификации «Основы 
бухгалтерского учета (с умением работать в программе 1 
С: Бухгалтерия 8.0)», (группа из 10 человек) 

 
1,5 месяца 

 
5000 

301 

 
Краткосрочные профессиональные курсы (группа от 1 до 
15 чел.) 

 
1 месяц 

 
800 

302 

 
Курсы по профессиональной подготовке по профессии 
«Вальщик леса»,2-5 разряда (группа от 10 человек) 

2 месяца 3 000 

  303 Курсы по профессиональной подготовке по профессии 
«Вальщик леса»,2-5 разряда (группа от 5 до 10 человек) 

 
2 месяца 

 
3 500 

  304 Курсы по профессиональной подготовке по профессии 
«Вальщик леса»,2-5 разряда (индивидуальное обучение) 

 
2 месяца 

 
5 500 

305 Курсы профессиональной подготовки по профессии 
«Повар», 2-3 разряда (группа от 10 человек) 
 

5 месяцев 6 400 

306 Курсы профессиональной подготовки по профессии 
«Повар», 2-3 разряда (группа от 5 до 10 человек) 
 

5 месяцев 7 400 

307 Курсы профессиональной подготовки по профессии 
«Повар», 2-3 разряда (индивидуальное обучение) 
 

5 месяцев 11 300 

  308 Курсы профессиональной переподготовки и повышение 
квалификации по профессии «Повар», 3-4 разрядов 
(группа от 10 человек) 
 

2 месяца 4 500 



 28

309 

Курсы профессиональной переподготовки и повышение 
квалификации по профессии «Повар», 3-4 разрядов 
(группа от 5 до 10 человек) 
 

2 месяца 6 000 

  310 Курсы профессиональной переподготовки и повышение 
квалификации по профессии «Повар», 3-4 разрядов 
(индивидуальное обучение) 
 

2 месяца 8 000 

  311 Курсы профессиональной подготовки по профессии 
«Кондитер», 2-3 разряда (группа от 10 человек) 
 

2 месяца 5 900 

  312 Курсы профессиональной подготовки по профессии 
«Кондитер», 2-3 разряда (группа от 5 до 10 человек) 
 

2 месяца 7 000 

  313 Курсы профессиональной подготовки по профессии 
«Кондитер», 2-3 разряда (индивидуальное обучение) 
 

2 месяца 8 500 

314 Курсы профессиональной переподготовки и повышение 
квалификации по профессии «Кондитер», 3-4 разрядов 
(группа от 10 человек) 
 

2 месяца 3 500 

315 Курсы профессиональной переподготовки и повышение 
квалификации по профессии «Кондитер», 3-4 разрядов 
(группа от 5 до 10 человек) 
 

2 месяца 5 000 

316 Курсы профессиональной переподготовки и повышение 
квалификации по профессии «Кондитер», 3-4 разрядов 
(индивидуальное обучение) 

2 месяца 7 000 

317 Курсы профессиональной подготовки по профессии 
«Официант», 2-3 разряда (группа от 10 человек) 
 

2 месяца 5 400 

  318 Курсы профессиональной подготовки по профессии 
«Официант», 2-3 разряда (группа от 5 до 10 человек) 
 

2 месяца 6 000 

  319 Курсы профессиональной подготовки по профессии 
«Официант», 2-3 разряда (индивидуальное обучение) 
 

2 месяца 7 000 

  320 Курсы «Photoshop для начинающих» по программе 
дополнительного  профессионального образования 
(группа от 10 человек) 

20 часов 3 500 

  321 Курсы «Автоматизация проектно-сметного дела» по 
программе дополнительного  профессионального 
образования (группа от  10 человек) 
 

20 часов 3 500 

 322 

 
Курсы «Использование современного геодезического 
оборудования и программного обеспечения для  обработки 
геодезических данных на предприятиях кадастрового 
комплекта» по программе дополнительного 
профессионального образования (группа от 10 человек) 
 
 

 
    38 часов 

 
       4 200 



 29

 

Курсы профессиональной подготовки для обучающихся в АИСИ 

 
323 

  
Курсы профессиональной подготовки по профессии 
«Каменщик», 2-6 разряд (группа из 10 человек) 

 
3 месяца 

 
2500 

 
324       Курсы профессиональной подготовки по профессии 

«Маляр», 1-6 разряд (группа из 10 человек) 

 
3 месяца 

 
3500 

 
325 

 

  
Курсы по профессиональной подготовке по профессии 
«Маляр», 1-6 разряд (группа из 15 человек) 

     
10 месяцев 

 
10200 

 

326 

 
Курсы профессиональной подготовки по профессии 
«Облицовщик-плиточник», 2-5 разряд (группа из 10 
человек) 

 
 

       3 месяца 

 
 

       3500 

 
327 

  
 Курсы профессиональной подготовки по профессии 
«Столяр строительный», 2-6 разряд (группа из 10 человек) 

 
4 месяца 

 
4500 

 

 
328 

  
Курсы профессиональной подготовки по профессии 
«Электрогазосварщик», 2-6 разряд (группа из 10 человек) 

 
6 месяцев 

 
6500 

 
329 

 
Курсы профессиональной подготовки по профессии 
«Электромонтажник по освещению и осветительным 
сетям», 2-6 разряд (группа из 10 человек) 

 
3 месяца 

 
4500 

330 

  
Курсы профессиональной подготовки по профессии 
«Электросварщик на автоматических и 
полуавтоматических машинах», 2-6 разряд (группа из 10 
человек) 

 

5 месяцев 

 

7500 

331 

  
Курсы профессиональной подготовки по профессии 
«Слесарь по ремонту автомобиля», 1-6 разряд (группа из 
10 человек) 

 
4 месяца 

 
4500 

332 

 
Курсы профессиональной подготовки по профессии 
«Слесарь-сантехник (с навыками полипропиленовых 
труб), (группа из 10 человек) 

 
  5 месяцев 

 
5100 

333 

 
Курсы профессиональной подготовки по профессии 
«Оператор заправочных станций», 2-5 разряд (группа из 
10 человек) 

 
2 месяца 

 
4500 

334 

 
Курсы профессиональной подготовки по профессии 
«Штукатур», 2-6 разряд (группа из 10 человек) 

 
2 месяца 

 
2500 

 335 

 
Курсы профессиональной подготовки по профессии 
«Печник», 2-5 разряд (группа из 10 человек) 

 
2 месяца 

 
2500 

 
336 

Курсы профессиональной подготовки по профессии 
«Газорезчик», 1-5 разряд (группа из 10 человек) 

3 месяца 4500 



 30

 
337 

 Курсы профессиональной подготовки по профессии 
«Токарь», 2-6 разряд (группа из 10 человек) 
 

5 месяцев 7500 

 
338 

 Курсы профессиональной подготовки по профессии 
«Бетонщик», 1-5 разряд (группа из 10 человек) 
 

1 месяц         2000 

 

Услуги, оказываемые Спортивно-оздоровительным центром АИСИ 

 
339 Услуги по предоставлению спортивно-игровой площадки 

в «большом спортивном зале колледжа» 
1 час 660 

 
340 

 
Услуги по предоставлению спортивно-игровой площадки 
в спортивном зале «Украинская ПУ», «Трусово» 

 

1 час 

 

330 

341 Услуги по предоставлению спортивно-игровой площадки 
в спортивном зале «АИСИ», в «малом спортивном зале 
колледжа», спортивном зале «Набережная 1-го Мая ПУ», в 
спортивном зале  «Б.Хмельницкого ПУ» 

 

 

1 час 

 

265 

342 Услуги по предоставлению спортивно-игровой площадки 
в «гимнастическом зале колледжа» 

 

1 час 216 

 

Прочие услуги 
 

343 
 

Ксерокопия 1 печатного листа, формат А-4 (текст) 1 лист 2 

344 Ксерокопия 1 печатного листа, формат А-4 (рисунки, 
графики) 
 

1 лист 2,5 

345 Ксерокопия 1 печатного листа, формат А-4 (темный 
лист) 
 

1 лист 3,5 

346 Ксерокопия 1 печатного листа, формат А-4 (документы) 
 

1 лист 3,5 

347 Ксерокопия 1 печатного листа, формат А-3 (текст) 
 

1 лист 4 

348 Ксерокопия 1 печатного листа, формат А-3 (темный 
лист) 
 

1 лист 5 

349 Ксерокопия 1 печатного листа, формат А-3 (рисунки, 
графики) 
 

        1 лист 4,5 

350 Распечатка 1 листа, формат А-4 (черно-белый, текст) 
 

        1 лист 2 

351 Распечатка 1 листа, формат А-4 (черно-белый, рисунки, 
заливка) 

        1 лист 2,5 

352 Распечатка 1 листа, формат А-4 (цветной, текст) 
 

        1 лист 3 

353 Распечатка 1 листа, формат А-4 (цветной, рисунки, 
заливка) 

        1 лист 5 



 31

354 Распечатка 1 листа, формат А-3 (черно-белый, текст) 
 

         1 лист 4 

355 Распечатка 1 листа, формат А-3 (черно-белый, рисунки, 
заливка) 

         1 лист 5 

356 Распечатка 1 листа, формат А-3 (цветной, текст)          1 лист 5 

357 Распечатка 1 листа, формат А-3 (цветной, рисунки, 
заливка) 
 

         1 лист 40 

358 Распечатка 1 листа, формат А-1 (текст) 
 

         1 лист 80 

359 Распечатка 1 листа, формат А-1 (рисунки, заливка) 
 

         1 лист 150 

360 Распечатка 1 листа, формат А-0 (текст) 
 

1 лист 150 

361 Распечатка 1 листа, формат А-0 (рисунки, заливка) 
 

1 лист 200 

362 Распечатка 1 листа, формат А-0 (глянец) 
 

1 лист 500 

363 Переплет, скоба Ø6 (от 1 до 25 листов) 
 

1 услуга 10 

364 Переплет, скоба Ø8 (от 25 до 50 листов) 
 

1 услуга 11 

365 Переплет, скоба Ø10 (от 51 до 60 листов) 
 

1 услуга 12 

366 Переплет, скоба Ø12 (от 61 до 95 листов) 
 

1 услуга 13 

367 Переплет, скоба Ø14 (от 96 до 110 листов) 
 

1 услуга 14 

368 Переплет, скоба Ø16 (от 111 до 125 листов) 
 

1 услуга 15 

369 Переплет, скоба Ø20 (от 126 до 160 листов) 
 

1 услуга 21 

370 Переплет, скоба Ø22 (от 161 до 180 листов) 
 

1 услуга 22 

371 Переплет, скоба Ø25 (от 181 до 225 листов) 
 

1 услуга 30 

372 Переплет, скоба Ø30 (от 226 до 260 листов) 
 

1 услуга 34 

373 Переплет, скоба Ø34 (от 261 до 300 листов) 
 

1 услуга 38 

374 обложка пластиковая цветная 
 

1 шт 15 

 375 обложка пластиковая прозрачная 
 

1 шт 12 

 376 обложка картонная 
 

1 шт 17 

 377 Переброшюровка 
 

1 лист 4 

 378 Сканирование 1 листа формата А-4 1 лист 5 

379 Набор текста (простой текст) 1 лист 25 



 32

380 Набор текста (сложный текст) 
 

1 лист 50 

381 Использование компьютеров для студентов в учебных 
целях 

       10 минут            10 

 
 
 

382 

 
Стоимость издания пакета справочной информации для 
абитуриента по специальности: "Прикладная геодезия", 
"Промышленное и гражданское строительство", 
"Теплогазоснабжение и вентиляция", "Водоснабжение и 
водоотведение", "Экспертиза и управление 
недвижимостью", "Пожарная безопасность" 

 
 
 

1 экземпляр 

 
 
 

165,2 

 
383 

 
Стоимость издания пакета справочной информации для 
абитуриента по специальности: "Архитектура", "Дизайн 
архитектурной среды", "Проектирование зданий" 

 
 

1 экземпляр 

 
 

177 

 
384 

 
Стоимость издания пакета справочной информации для 
абитуриента по специальности "Экономика и управление 
на предприятии" 

 
 

1 экземпляр 

 
 

165,2 

 
385 

 
Стоимость издания пакета справочной информации для 
абитуриента, поступающего на специальности 
начального профессионального образования 

 
 

1 экземпляр 

 
 

35,4 

 
386 

 
Публикация в печатных изданиях ГАОУ АО ВПО 
«АИСИ» 7 

 
1 лист 

 
100 

 
387 

 
Организационный взнос на участие в конференции 7 

   
     1 участник 

          
        200 

388 Стоимость  экзамена кандидатского минимума «История 
и философия науки» 

      1 экзамен         4000 

389 Стоимость экзамена кандидатского минимума 
«Иностранный язык» 
 

      1 экзамен         4500 

390 Стоимость жилищных услуг в общежитии №1 по адресу: 
ул.Татищева, д.22а  в месяц 
 

   1 кв.метр 7,20 

391 Стоимость жилищных услуг в общежитии №2 по адресу: 
ул.Украинская, д.14 в месяц 
 

   1 кв.метр 8,20 

392 Стоимость жилищных услуг в общежитии №3 по адресу: 
ул.Ботвина, 14 в месяц 
 

   1 кв.метр 7,80 

393 

Стоимость проживания 1 студента, обучающегося за 
счет средств областного бюджета, в общежитии №1 по 
ул.Татищева 22 а, (проживают 3 студента в одной 3-х 
местной комнате) 

1 месяц 294,2 

394 

Стоимость проживания 1 студента, обучающегося за 
счет средств областного бюджета, в общежитии №1 по 
ул.Татищева 22 а, (проживают 2 студента в  одной 3-х 
местной комнате) 

1 месяц 352,4 



 33

395 

Стоимость проживания 1 студента, обучающегося за 
счет средств областного бюджета, в общежитии №1 по 
ул.Татищева 22 а, (проживает 1 студент в одной  3-х 
местной комнате) 

1 месяц          527,0 

396 

Стоимость проживания 1 студента, обучающегося за 
счет средств областного бюджета, в общежитии №2 по 
ул.Украинская 14 , (проживают 3 студента в  одной 3-х 
местной комнате) 

1 месяц          201,5 

397 

Стоимость проживания 1 студента, обучающегося за 
счет средств областного бюджета, в общежитии №2 по 
ул.Украинская 14, (проживают 2 студента в  одной 3-х 
местной комнате) 

1 месяц           274,6 

398 

Стоимость проживания 1 студента, обучающегося за 
счет средств областного бюджета, в общежитии №2 по 
ул.Украинская 14, (проживает 1 студент в одной 3-х 
местной комнате) 

1 месяц           494,1 

399 

Стоимость проживания 1 студента, обучающегося за 
счет средств областного бюджета, в общежитии №2 по 
ул.Украинская 14 , (проживают 4 студента  в  одной 4-х 
местной комнате) 

1 месяц          201,5 

400 

Стоимость проживания 1 студента, обучающегося за 
счет средств областного бюджета, в общежитии №2 по 
ул.Украинская 14, (проживают 3 студента в  одной 4-х 
местной комнате) 

1 месяц          250,3 

 

401 

Стоимость проживания 1 студента, обучающегося за 
счет средств областного бюджета, в общежитии №2 по 
ул.Украинская 14, (проживают 2 студента в одной 4-х 
местной комнате) 

1 месяц         347,8 

402 

Стоимость проживания 1 студента, обучающегося за 
счет средств областного бюджета, в общежитии №2 по 
ул.Украинская 14, (проживает 1 студент в одной 4-х 
местной комнате) 

1 месяц 

 

         640,5 

 

403 

Стоимость проживания 1 студента, обучающегося за 
счет средств областного бюджета, в общежитии №3 по 
ул.Ботвина 14 , (проживают 4 студента в одной 4-х 
местной комнате) 

1 месяц           306,1 

404 

Стоимость проживания 1 студента, обучающегося за 
счет средств областного бюджета, в общежитии №3 по 
ул.Ботвина 14, (проживают 3 студента в одной 4-х 
местной комнате) 

1 месяц          348,9 

405 

Стоимость проживания 1 студента, обучающегося за 
счет средств областного бюджета, в общежитии №3 по 
ул.Ботвина 14, (проживают 2 студента в одной 4-х 
местной комнате) 

 

1 месяц          434,5 



 34

406 

Стоимость проживания 1 студента, обучающегося за 
счет средств областного бюджета, в общежитии №3 по 
ул.Ботвина 14, (проживает 1 студент в одной 4-х 
местной комнате) 

          1 месяц 691,3 

407 

Стоимость проживания 1 студента, обучающегося за 
счет средств областного бюджета, в общежитии №3 по 
ул.Ботвина 14, (проживают 3 студента в одной 3-х 
местной комнате) 

         1 месяц 306,1 

408 

Стоимость проживания 1 студента, обучающегося за 
счет средств областного бюджета, в общежитии №3 по 
ул.Ботвина 14, (проживают 2 студента в одной 3-х 
местной комнате) 

         1 месяц 370,3 

409 

Стоимость проживания 1 студента, обучающегося за 
счет средств областного бюджета, в общежитии №3 по 
ул.Ботвина 14, (проживает 1 студент в одной 3-х 
местной комнате) 

         1 месяц 562,9 

410 

Стоимость проживания 1 студента, обучающегося за 
счет средств областного бюджета, в общежитии №3 по 
ул.Ботвина 14, (проживают 2 студента в одной 2-х 
местной комнате) 

         1 месяц 306,1 

411 

Стоимость проживания 1 студента, обучающегося за 
счет средств областного бюджета, в общежитии №3 по 
ул.Ботвина 14, (проживает 1 студент в одной 2-х 
местной комнате) 

        1 месяц 434,5 

 
  412 

Стоимость проживания 1 студента, обучающегося на 
условиях полного возмещения затрат за обучение, в 
общежитии №1 по ул.Татищева  22а, в месяц 

       1 кв.метр 211,24 

   
  413 

Стоимость проживания 1 студента, обучающегося на 
условиях полного возмещения затрат за обучение, в 
общежитии №2 по ул.Украинская  14, в месяц 

       1 кв.метр 139,32 

414 

Стоимость проживания 1 студента, обучающегося на 
условиях полного возмещения затрат за обучение, в 
общежитии №3 по ул.Ботвина 14, в месяц 

       1 кв.метр 250,62 

Услуги, оказываемые на базе Енотаевского филиала ГАОУ АО  ВПО "АИСИ" 

 
415 

Обучение на очном отделении (сверх контрольных цифр 
приема) 1-го курса по направлению "Экономика" 
(бакалавры) 

учебный год 49 900 

Весь период 
обучения 

199 600 

416 

Обучение на очном отделении (сверх контрольных цифр 
приема) со 2-го по 4-ый курс по направлению 
"Экономика" (бакалавры) 

 
учебный год 

 
49 900 

417 

 
Обучение на заочном отделении (сверх контрольных 
цифр приема) 1-го курса по направлению "Экономика" 
(бакалавры) 

учебный год 33 900 

Весь период 
обучения 

169 500 



 35

 
418 

 
Обучение на заочном отделении (сверх контрольных 
цифр приема) со 2-го по 5-ый курс по направлению 
"Экономика" (бакалавры) 

 
учебный год 

 
33 900 

419 Проживание в общежитии за исключением лиц, 
обучающихся в Енотаевском филиале ГАОУ АО ВПО 
"АИСИ" (без оплаты коммунальных услуг) 
 

1 месяц 1200 

  420 Курсы профессиональной подготовки водителей 
категории «В», (без ГСМ), (группа из 20 человек) 

2,5 месяца 8 500 

421 Курсы профессиональной подготовки по профессии 
"Водитель автомобиля категории "В" (с ГСМ) 
 

2,5 месяца 13846,18 

422 Курсы профессиональной подготовки по профессии 
"Оператор ЭВМ", 2-4 разряда 
 

     5 месяцев       7354,74 

  423 Курсы профессиональной подготовки по профессии 
«Оператор ЭВМ», (группа из 20 человек) 

3 месяца 4 270 

424 Курсы профессиональной подготовки по профессии 
"Штукатур", 2-3 разряда 

2 месяца 5361,49 

425 

 
Использование автодрома для сдачи экзамена по 
вождению транспортных средств посторонними лицами 

 
1 услуга для 1 

человека 

     
         100 

426 Курсы профессиональной подготовки водителей 
категории «С» без ГСМ, (группа из 20 человек) 

4,5 месяца 10 180 

427 Курсы профессиональной подготовки водителей 
категории «С» с ГСМ, (группа из 20 человек) 

4,5 месяца 23 752 

 

Услуги, оказываемые на базе Никольского отделения Енотаевского филиала 

ГАОУ АО  ВПО "АИСИ" 

428 Обучение на очном отделении (сверх контрольных цифр 
приема) 1-го курса по направлению "Экономика" 
(бакалавры) 

 
учебный год 

 
49 900 

Весь период 
обучения 

199 600 

429 Обучение на очном отделении (сверх контрольных цифр 
приема) со 2-го по 4-ый курс по направлению 
"Экономика" (бакалавры) 

 
учебный год 

 
49 900 

430 

Обучение на заочном отделении (сверх контрольных 
цифр приема) 1-го курса по направлению "Экономика" 
(бакалавры) 

учебный год 33 900 

Весь период 
обучения 

169 500 

431 

Обучение на заочном отделении (сверх контрольных 
цифр приема) со 2-го по 5-ый курс по направлению 
"Экономика" (бакалавры) 

 
учебный год 

 
33 900 

432 Курсы профессиональной подготовки по профессии 
"Оператор ЭВМ", 2-4 разряд 
 

5 месяцев 5500 



 36

433 Курсы профессиональной подготовки по профессии 
"Столяр строительный", 2-6 разряд 
 

4 месяца 
 
 

8700 
 
 

433 Теоретические курсы профессиональной подготовки по 
профессии по специальности "Водитель автомобиля 
категории "В" 
 

 
156 часов 

 
5900 

 

434 Теоретические курсы профессиональной подготовки по 
профессии по специальности "Водитель автомобиля 
категории "С" 
 

 
     219 часов 

 
7000 

435 Курсы профессиональной подготовки по профессии  
"Оператор ЭВМ" 
 

    248 часов 6500 

436 Курсы профессиональной подготовки по профессии 
"Электрогазосварщик", 2-6 разряд 
 
 

 
6 месяцев 

 
9950 

437 Проживание в общежитие за исключением лиц, 
обучающихся в Никольском отделении ЕФ ГАОУ АО 
ВПО «АИСИ» 
 

         1 сутки         100 

Услуги, оказываемые на базе Харабалинского филиала ГАОУ АО ВПО 

«АИСИ» 

438 Профессиональная подготовка по профессии «Водитель 
автомобиля  категории «С»» без ГСМ, (группа из 25 
человек) 
 

3 месяца 16 500 

439 Профессиональная подготовка  по профессии 
«Операторы ЭВМ», (группа из 25 человек) 
 

5 месяцев 6 000 

440 Профессиональная подготовка по профессии 
«Электрогазосварщик», (группа из 25 человек) 
 

6 месяцев 14 900 

441 Профессиональная подготовка по профессии 
«Машинист экскаватора одноковшового», (группа из 25 
человек) 
 

4 месяца 7 960 

442 Профессиональная подготовка по профессии  
«Машинист бульдозера», (группа из 25 человек) 
 

4 месяца 7 440 

443 Профессиональная подготовка по профессии  
«Машинист скрепера», (группа из 25 человек) 
 

4 месяца 7 800 

444 Профессиональная подготовка по профессии  «Повар», 
(группа из 25 человек) 
 

5 месяцев 6 000 

445 

Профессиональная подготовка по профессии «1С» 
бухгалтерия, (группа из 20 человек) 
 

1 месяц 3 100 



 37

446 

Профессиональная подготовка по профессии  
«Тракторист», (группа из 25 человек) 
 

3 месяца 9 050 

447 

Профессиональная переподготовка по профессии 
«Водитель автомобиля  категории «В» на «С», (группа из 
25 человек) 
 

1 месяц 7 500 

448 

Профессиональная переподготовка по профессии 
«Водитель автомобиля  категории «С» на «В», (группа из 
25 человек) 
 

1 месяц 3 500 

449 

Профессиональная подготовка по профессии «Водитель 
автомобиля  категории «В» с ГСМ, (группа из 25 
человек) 
 

3 месяца 20 720 

450 

Профессиональная подготовка по профессии «Водитель 
автомобиля  категории «В»»без ГСМ, (группа из 25 
человек) 
 

3 месяца 14 200 

451 

Профессиональная подготовка по профессии «Водитель 
автомобиля  категории «С»»с ГСМ, (группа из 25 
человек) 
 

3 месяца 22 220 

452 

Профессиональная подготовка по профессии 
«Кондитер», (группа из 25 человек) 
 

5 месяцев 7 000 

 

Услуги, оказываемые ЦДНТТ  ГАОУ АО ВПО "АИСИ" 
 

453 Входной билет для детей старше 3-х лет, дошкольников, 
школьников, студентов, пенсионеров и льготников 2 

 

1 билет 50 

454 Входной билет для взрослых 
 

1 билет 80 

455 Экскурсия  (группа 10-30 человек) 1 билет с 
человека 

80 

456 Экскурсия с наблюдением в телескоп «Солнце» 3 1 билет  с 
человека 

50 

457 Экскурсия с наблюдением в телескоп «Луна. Планеты. 
Созвездия» (группа 10 человек, продолжительность- 
1час) для дошкольников, школьников, студентов, 
пенсионеров и льготников 2 

1 билет  с 
человека 

 
 
 

150 
 

458 Экскурсия с наблюдением в телескоп «Луна. Планеты. 
Созвездия» (группа 10 человек, продолжительность- 
1час) для взрослых 

1 билет  с 
человека 

200 

459  Экскурсия с наблюдением в телескоп «Луна. Планеты. 
Созвездия» (1-10 чел., продолжительность- 1 час.) 

1 Билет с группы 2000 



 38

460 Познавательная игровая программа (группа 10-30 
человек) 

1 билет  с 
человека 

100 

461 

Научно-познавательный показ по тематикам Планетария  
(группа 10-30 чел.) 

1 билет с 
человека 

100 

 
462 

 Научно-познавательный показ по тематикам 
Планетария  (группа от  1 до 10 человек)  
 

1 билет с группы 
до 10 человек 

1000 

463 Научно-познавательный показ по тематикам Планетария 
с экскурсией (группа 10-30 чел.) 4 

1 билет с 
человека 

150 

464 Научно-познавательный показ по тематикам Планетария 
с лекторским сопровождением и экскурсия «Солнце» 
(группа 15-30 чел. по предварительной записи) 4 

1 билет с 
человека 

150 

465 Научно-познавательный показ по тематикам Планетария 
с познавательной игровой программой (группа 10-30 
человек) 

1 билет с 
человека 

150 
 

466 Услуга «Фотосессия» (30 мин.)         1 услуга          300 

467 Услуга «Исполнение желаний» (индивидуальный сеанс в 
звездном зале) 

        1 услуга         1500 

468 Услуга «Выездная регистрация брака» (2 часа) 1 услуга 1500 
 

469 Услуга «Романтический вечер» (1 час) 1 услуга 1000 

470 Музыкальный вечер (группа 30-40 человек) 1 билет с 
человека 

100 

471 Поэтический вечер (группа 30-40 человек) 1 билет с 
человека 

100 

472 Аренда выставочных щитов (1 день) 5 шт. 200 

473 Экскурсия с игровой программой 1 билет 100 

474 Организационный взнос за участие в организационно - 
массовых мероприятиях: культурно-массовых 

1 работа 50 

475 Организационный взнос за участие в организационно - 
массовых мероприятиях: спортивно-технических 

1 номер 50 

476 Тематические семинары, семинары- практикумы, 
мастер-классы 

1 участник 
 

        200 

477 Повышение квалификации педагога дополнительного 
образования 

24 часа 200 

478 Повышение квалификации педагога дополнительного 
образования 

48 часов 350 

479 Повышение квалификации педагога дополнительного 
образования 

72 часа 550 

480 Комплексные выезды в учреждения города и области (не 
менее 120 участников) 

1 чел. 25 



 39

481 Комплексные выезды в учреждениях города и области 
(не включая транспортное средство ЦДНТТ) 
 

2 часа 3000 

482 Организация и проведение спортивно-технических и 
массовых мероприятий на базе заказчика  
 

 
1 чел. 

 

 
100 

 

483 Организационный взнос за участие в интеллектуальных 
мероприятиях 

1 человек 50 

 484 Организационный взнос за участие в научно-
исследовательских мероприятиях 

1 человек 200 

485 Выставка-продажа сувениров (простая) 
 

1 шт. 100 
 

486 Выставка-продажа сувениров (средняя) 1 шт.          200 

487 Выставка-продажа сувениров (сложная) 
 

1 шт.          300 

488 Мелкий ремонт компьютеров 
  

1 шт. 250 

489 Средний ремонт компьютеров  1 шт. 
 

300 
 

490 Оригинальная видеосъемка без монтажа, с записью на 
электронный носитель 

1 Мин. 10 

491 Родительский взнос  за подготовку и участие ребёнка в 
соревнованиях, олимпиадах и выставках  (1 чел.) 5 

1 месяц 200 

492  Родительский взнос  за подготовку и участие ребёнка в 
соревнованиях, олимпиадах и выставках   (1 чел.) 5 

 
12 месяцев 

 
2400 

493 Входной билет на сеанс6 1 шт. 200 

494 Входной билет на сеанс с экскурсией6 1 шт. 250 

495 Оказание услуг по проведению мероприятий 1 час 500 

496 Аренда мультимедийного оборудования 1 час 250 

497 Услуга экскурсионного сопровождения (группа от 15 
человек) 

1 человек 50 

498 Тематическая лекция 1 час 500 

Услуги, оказываемые Региональным школьным технопарком 

499 3D принтер 1 шт. 40000 

 
Примечание: 
 
1 элемент 1 - часть или одна дисциплина учебного плана специальности, соответствующая 

по трудозатратам времени освоения дисциплины, на которые разделяется учебный план 
специальности. 



 40

 
2 -неработающие  инвалиды I  и  II  групп, дети-сироты, дети-инвалиды, члены многодетных 

семей. 

 
3  -при приобретении входного билета 
 
4 - для детей, занимающихся на базе ЦДНТТ, скидка – 50 %. 

5  - Семьи, имеющие детей маломобильных групп населения (детей с ограниченными 

возможностями), многодетные и малообеспеченные семьи по их заявлению освобождаются от 

уплаты родительских взносов. 

                  6  - скидка для детей -  50 руб.; 

   - скидка для пенсионеров, участников ВОВ, инвалидов - 50 руб.; 

   - скидка для студентов, школьников  – 50 руб.; 

   - скидка для студентов, учащихся и воспитанников АИСИ  – 50%. 

 
7– данная услуга не распространяется на штатных сотрудников и партнеров ГАОУ АО ВПО 

«АИСИ» 

 


